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Szanowni 
Mieszkańcy!

W kolejnym wydaniu Wieści Gmin-
nych, znajdziecie Państwo wiele infor-
macji o inwestycjach realizowanych na 
terenie naszej gminy. 

Wiem, że niepokoicie się zastojem 
w realizacji przebudowy ul. Kościelnej 
i Skarszewskiej. Celowo nazywam to 
przebudową, zwykły remont odbyłby 
się szybciej. Jest to droga, której za-
rządcą jest Starostwo Powiatowe. In-
westycja obejmuje roboty budowlane 
na odcinku 1,2 km, poszerzenie jezdni 
do min. 5,5-6 m, budowa chodników 
i zjazdów na posesje, przebudowa mo-
stu, a także kan. deszczowej w rejonie 
ul. Jagiełły. Całkowity koszt Inwestycji 
to 5 436 981,50 zł. Do tej inwestycji 
z budżetu gminy udzielono pomocy 
Powiatowi w wysokości 343 490,75 zł. 
Pozostałe środki pochodzą z Fun-
duszu Polski Ład i budżetu Powiatu 
Słupskiego. 

W drodze tej przebiega gminny wo-
dociąg, wtedy azbestocementowy. 
Kiedy okazało się, że przyznane zo-
stało dofinansowanie do przebudowy 
drogi, rozpoczęliśmy postępowanie 
o wymianę i modernizację wodociągu. 
Droga bowiem jest powiatowa, ale 

wodociąg gminny. Koszt wymiany 
wyniósł 780 000 zł. Główną przyczy-
ną wydłużenia terminu prac jest duża 
ilość prowadzonych inwestycji na tere-
nie naszego regionu, a co za tym idzie 
wykonawcy podejmują się kilku zadań 
w jednym czasie. Przy braku kadr, ma-
teriałów budowlanych harmonogramy 
ulegają zmianie i wydłużeniu realiza-
cji. A w ostatnim czasie listopadowe 
opady śniegu wstrzymały postęp prac. 
Wiemy już, że termin zakończenia 
inwestycji zostanie wydłużony do 
kwietnia 2024 r. Bardzo za wszystkie 
utrudnienia przepraszam, jednocześnie 
proszę o cierpliwość i wyrozumiałość. 
Mam nadzieję, że wiosną będziemy 
cieszyć się zakończoną inwestycją. 

Zdecydowanie szybciej wykonaliśmy 
przebudowę ul. Fabrycznej. Jest to dro-
ga gminna. W tej drodze również zosta-
ła wymieniona cała nitka wodociągu 
o długości 320 m, koszt 360 000 zł. 
Umowę na realizację podpisaliśmy 
18 września 2023 r., a 8 grudnia wy-
konawca zgłosił gotowość do odbioru. 
Mieszkańcy ul. Fabrycznej mogą już 
korzystać z nowej drogi. 

Mieszkańcy Osiedla Północ!

Wiem, że denerwujecie się brakiem 
oświetlenia. W wyniku kompleksowej 
przebudowy infrastruktury na Osiedlu, 
powstają nowe lampy. Łącznie będzie 
ich 162 szt. Na początek zaświeci 
19 sztuk już zamontowanych na ulicy 
Jaśminowej i Kalinowej. Odbiór robót 
budowlanych nastąpił w październi-
ku. Bez zbędnej zwłoki zgłosiliśmy 
zakończenie instalacji do operatora 
i wystąpiliśmy z wnioskiem o umowę 
na dostawę energii. Robimy wszystko, 
aby skrócić czas oczekiwania do nie-
zbędnego minimum. Mam nadzieję, że 
nastąpi to jeszcze w grudniu tego roku. 
Jesteśmy po rozmowach z wykonaw-
cą, który zadeklarował, że jeśli tylko 
warunki pogodowe pozwolą, następne 

lampy będą instalowane niezwłocznie. 
Kolejne, nowe lampy będą świeciły 
od razu po zamontowaniu, w miarę 
ich instalowania. Zatem zaświecą: 
13 szt. na ulicy Świerkowej, 63 szt. 
na ulicach Klonowej, Sosnowej i Aka-
cjowej, a ostatnie 63 szt. na ulicach: 
Magnoliowej, Bukowej, Jabłoniowej 
i Jarzębinowej. 

Przed nami czas świąteczny. Gminna 
uroczystość opłatkowa odbyła się 
w sobotę 8 grudnia. Spotkaliśmy się 
w wyjątkowym nastroju na Sali przy 
czerwonej szkole, przy pięknym świer-
kowym drzewku i w już świątecznej at-
mosferze. Wielu wzruszeń dostarczyła 
nam grupa dzieci i wokalistek z Łabi-
szewa. Podziwialiśmy wykonanie wielu 
tradycyjnych kolęd i pastorałek. Było 
wzruszająco, radośnie i wdzięcznie. 
Bardzo dziękuję szczególnie rodzicom 
młodych artystów za Waszą obecność 
i zachwyt, jakim darzycie swoje po-
ciechy. One najbardziej na świecie po-
trzebują Waszego wsparcia i akceptacji 
we wszystkich swoich poczynaniach, 
zwłaszcza, kiedy stają przed tak dużą 
publicznością. 

Nasi Seniorzy z zespołu Skotawianie 
umilili uroczystość wieloma kolędami, 
dzięki czemu mogliśmy się przyłączyć 
i wspólnie kolędować, wszak znajo-
mość pieśni bożonarodzeniowych 
wśród nas, Polaków jest powszechna! 

Jeszcze raz – niech w ten grudniowy 
czas towarzyszy nam radość, ciepło, 
miłość, nadzieja i optymizm. Nie 
traćmy wrażliwości i ufności dziecka 
w nas. Łączy nas niezwykła więź, jed-
ność i wspólnota . Oby to poczucie wię-
zi przepełniło Nas pozytywną energią 
i wyrozumiałością przez cały kolejny, 
Nowy Rok! 

Wszystkiego co mądre, radosne i pięk-
ne w ten magiczny, grudniowy czas!

Z wyrazami szacunku 
Iwona Warkocka, wójt gminy
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Fundusz Nowy AKUMULATOR SPOŁECZNY 
 – Konkurs Młodzieżowy

Stowarzyszenie Królestwo Natury 
w okresie od 4 października 2023 r. do 25 
listopada 2023 r. organizowało bezpłatne 
szkolenia dofinansowane w ramach czte-
rech wniosków grantowych z Funduszu 
nowy AKUMULATOR SPOŁECZNY – 
konkurs młodzieżowy.

Tematyka szkoleń była bardzo zróżnico-
wana, dzięki czemu każdy mógł znaleźć 
coś dla siebie. W pierwszych tygodniach 
szkolenia były skierowane do rodziców, 
dzieci i młodzieży. Szkolenia pn. „Rodzice 
wobec problemów nastoletnich dzieci” 
oraz szkolenia pn. „Wzmacnianie poczu-
cia własnej wartości” dla dzieci i mło-
dzieży poprowadziła Pani Magdalena 
Stolp - socjolog i psychotraumatolog, au-
torka bloga „Nie widzisz bo nie patrzysz”. 
Celem powyższych szkoeń było przede 
wszystkim wsparcie rodziców, dzieci 
i młodzieży w Gminie Dębnica Kaszub-
ska. Ważne było stworzenie możliwość 
poznania i zrozumienia źródeł złego sa-
mopoczucia czy niskiej samooceny dzieci 
i młodzieży. Istotne było również zaanga-
żowanie rodziców w problemy z jakimi 
spotyka się młodzież w dzisiejszych 
czasach. Szkolenia wywarły pozytywny 
wpływ na relację rodzic-dziecko. Dzięki 
szkoleniu rodzice dowiedzieli się jak re-
agować w konkretnych sytuacjach, jakie 
są sposoby by pomóc swojemu dziecku, 

gdy napotyka problem, a także jakie są 
możliwości pomocy z zewnątrz.

Przeprowadzono także szkolenia z pierw-
szej pomocy dla różnych grup wiekowych, 
począwszy od uczniów klas pierwszych 
szkół podstawowych, kończąc na osobach 
dorosłych. Szkolenia były prowadzone 
przez Pana Grzegorza Załupkę z Centrum 
Doradczo-Szkoleniowego „KOMPAS” ze 
Słupska. Projekt polegał na zdobyciu 
praktycznej wiedzy z zakresu pierwszej 
pomocy i wyrobieniu odpowiednich po-
staw u dzieci, młodzieży i osób dorosłych 
oraz przygotowanie ich do natychmia-
stowego przeprowadzenia akcji ratun-
kowej w obliczu wystąpienia zagrożenia 
zdrowia i życia poszkodowanego. Dzięki 
szkoleniu uczestnicy nauczyli się, jak 
prawidłowo udzielić pierwszej pomocy, 
jak zadbać o bezpieczeństwo własne 

i innych oraz jak prawidłowo reagować 
i wezwać pomoc.

W listopadzie przeprowadzono szko-
lenia dotyczące zagadnień CyberBez-
pieczeństwa. Szkolenia miały na celu 
zwiększenie świadomości wśród dzieci, 
młodzieży, dorosłych i seniorów w te-
macie przyjemności jakie niesie za sobą 
korzystanie z internetu, ale i niebezpie-
czeństw z tym związanych. Odbiorcami 
działań byli głownie mieszkańcy Gminy 
Dębnica Kaszubska. Zdecydowanie naj-
liczniejszą grupą odbiorców byli seniorzy 
i osoby aktywne zawodowo. Szkolenia 
prowadził Pan Włodzimierz Wolski – spe-
cjalista z zakresu promocji i marketingu, 
pracownik dydaktyczny Uniwersytetu 
Pomorskiego w Słupsku na katedrze Za-
rządzania. (RPI)
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Remont ulicy Fabrycznej 
w Dębnicy Kaszubskiej

Zakończono realizację zadania polegającego na remoncie 
nawierzchni drogi ul. Fabrycznej w Dębnicy Kaszubskiej. 
W ramach zadania wykonano nową nawierzchnię z betonu 
asfaltowego, wymieniono wpusty kanalizacji deszczowej 
oraz oznakowanie drogowe.

Zadanie zrealizowane z dofinansowaniem w ramach Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg – zadania remontowe.

Wartość robót budowlanych – 268 515,25 zł

Dofinansowanie w wysokości – 134 257,00 zł (RPI)

Przebudowa Kotłowni w „Czerwonej 
szkole” w Dębnicy Kaszubskiej

Zakończono realizację zadania polegającego na wymianie 
źródła ciepła na potrzeby ogrzewania w obiektach użytecz-
ności publicznej – „Czerwona szkoła”, OPS, sala gimnastycz-
na, punkt rehabilitacyjny w Dębnicy Kaszubskiej. W ramach 
zadania wymieniono źródło ciepła na kotły na pellet, wyko-
nano również montaż dwóch nowych kominów spalinowych 
oraz jeden komin wentylacyjny. 

Zadanie finansowane w ramach Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych

Wartość wykonanych robót budowlanych: 409 498,98 zł.

(RPI)

Przebudowa ul. Piaskowej 
i Malinowej

W Gminie kolejne drogi będą przebudowywane. Gmina 
otrzymała dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na przebudowę ulicy Piaskowej i części ulicy 
Malinowej w Dębnicy Kaszubskiej. W ramach inwestycji 
przebudowane zostaną drogi o łącznej długości 730 m, 
w technologii asfaltu z obustronnymi poboczami wraz ze 
zjazdami, mijanką oraz energooszczędnym oświetleniem 
drogowym.

Całkowita wartość zadania to 976 121 zł. Przyznane dofinan-
sowanie stanowi 50% wartości tj.: 488 060,00 zł. Planowany 
termin realizacji zadania to 2024 rok. (RPI)

Budowa dróg – ulicy Jaśminowej 
i Kalinowej wraz z kanalizacją 

deszczową i oświetleniem na Osiedlu 
Północ w Dębnicy Kaszubskiej

Zakończono realizację zadania polegającego na budowie 
dróg – ulicy Jaśminowej i Kalinowej w Dębnicy Kaszubskiej. 
W ramach zadania wybudowano drogi o nawierzchni z kost-
ki betonowej, wybudowano również kanalizację deszczową 
oraz oświetlenie drogowe. 

Zadanie finansowane w ramach programu wieloletniego pod 
nazwą „Program na rzecz zwiększania szans rozwojowych 
Ziemi Słupskiej na lata 2019-2026”.

Wartość robót budowlanych – 2 143 890,00 zł

Dofinansowanie w wysokości – 1 660 176,00 zł (RPI)
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Poprawa stanu infrastruktury sportowej 
i rekreacyjnej w Dębnicy Kaszubskiej

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Z końcem października br. zakończone 
zostały dwie inwestycje poprawiające 
stan infrastruktury rekreacyjno-sporto-
wej w Dębnicy Kaszubskiej.

Pierwsza to „Modernizacja kompleksu 
sportowego „Moje Boisko ORLIK – 2012” 
w m. Dębnica Kaszubska”.

W wyniku inwestycji zmodernizowany 
został kompleks sportowy ORLIK w Dęb-
nicy Kaszubskiej, przy ul. Skarszewskiej 
6. Wymieniona została nawierzchnia 
boiska piłkarskiego, oprawy oraz wyre-

montowane zostało zaplecze szatniowo 
– sanitarne.

Gmina na realizację tej inwestycji po-
zyskała dofinansowanie z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki w ramach Programu 
modernizacji kompleksów sportowych 
„Moje Boisko – ORLIK 2012” – Edycja 
2023.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 577 
780,00 zł, w tym wartość dofinansowania 
288 890,00 zł.

Drugie zadanie związane z poprawą 
infrastruktury sportowej zostało zreali-
zowane przez Stowarzyszenie Królestwo 
Natury. W ramach projektu pn. „Zagospo-
darowanie i poprawa stanu infrastruktu-
ry rekreacyjnej w Dębnicy Kaszubskiej” 
zagospodarowana została przestrzeń 
i poprawiony został stan infrastruktury 
rekreacyjno-sportowej w Dębnicy Ka-
szubskiej w dwóch lokalizacjach – kom-
pleks sportowy przy ul. Skarszewskiej 
oraz teren przy Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym ul. Jana III Sobieskiego. 

W ramach projektu zamontowano ścian-
kę tenisową przy Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym oraz doposażono kompleks 
sportowo – rekreacyjny. Zakupiono sprzęt 
sportowy, tj. bramki do piłki nożnej, siatki 
na bramki, maty do celności strzałów, fla-
gi narożne, chorągiewki; sprzęt ułatwia-
jący utrzymanie obiektu na odpowiednim 
poziome, tj. wózek do oznaczania linii, 
piłkochwyty i wiaty stadionowe. Ponad-
to uzupełniono siedziska oraz zakupiono 
wyposażenie podnoszące bezpieczeństwo 
na obiekcie, tj. system monitoringu.

Całkowita wartość projektu to 
156 287,00 zł, przyznane dofinansowanie 
to 150 000 zł.

Operacja współfinansowana ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Działania 
19 Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ra-
mach inicjatywy LEADER poddziałanie 
19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” objęte-
go Programem Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020.
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Budowa Żłobka
Gmina jest na etapie podpisywania umowy z Wojewodą 
Pomorskim na dofinansowanie budowy żłobka w Dębnicy 
Kaszubskiej.

Gmina na ten cel pozyskała środki w ramach Programu roz-
woju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MA-
LUCH+ 2022-2029”, współfinansowanego z Krajowego Planu 
na rzecz Odbudowy i Zwiększenia Odporności. Wartość otrzy-
manego wsparcia w ramach KPO to kwota 2 868 960,00 zł 
oraz w ramach budżetu państwa 387 080,08 zł.

Żłobek zostanie wybudowany w Dębnicy Kaszubskiej przy 
ul. Jana III Sobieskiego. Będzie on przeznaczony dla 80 
dzieci – cztery grupy. W chwili obecnej opracowywana jest 
dokumentacja projektowa, na podstawie której wybudowany 
zostanie obiekt.

Po uzyskaniu pozwolenia na budowę Gmina rozpocznie 
procedurę wyboru wykonawcy inwestycji. Planowana data 
rozpoczęcia działalności placówki to II kwartał 2026 roku. 

(RPI)

Budowa COM 
Podpisana została umowa na budowę Centrum opiekuń-
czo–mieszkalnego w Dębnicy Kaszubskiej. Obiekt przezna-
czony i dostosowany będzie dla 20 dorosłych osób niepeł-
nosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności. Osoby te, obok różnorodnego wsparcia 
(w tym w zakresie potrzeb zdrowotnych, pielęgnacyjnych, 
zapobiegania wtórnym powikłaniom, stymulowania i rozwi-
jania sprawności ruchowej, kompetencji poznawczych oraz 
społecznych), będą miały zapewnioną możliwość niezależ-
nego, samodzielnego i godnego funkcjonowania na miarę 
swoich potrzeb.

Do końca roku opracowana zostanie dokumentacja budow-
lana, na podstawie której od przyszłego roku rozpoczną się 
roboty budowlane. Planowany termin otwarcia Centrum to 
II kwartał 2025 rok.

Wsparcie na ten cel w wysokości 3 234 967,23 zł Gmina po-
zyskała ze środków Funduszu Solidarnościowego. Całkowita 
wartość zadania łącznie z wyposażeniem obiektu to prawie 
5 230 000 zł. (RPI)

Budowa placu 
zabaw w Budowie

Plac zabaw w Budowie coraz bliżej. Gmina podpisała już 
umowę o dofinansowanie ze środków Państwowego Fundu-
szu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych utworzenia inte-
gracyjnego placu zabaw w miejscowości Budowo w ramach 
programu „Dostępna przestrzeń publiczna”. Plac zabaw 
zlokalizowany będzie obok planowanego nowego budynku 
przedszkola i powstanie w II kwartale 2024 roku. Całkowita 
wartość projektu to 682 696,93 zł, z czego 546 157,54 zł 
pochodzić będzie ze środków PFRON. (RPI)

Przebudowa i modernizacja 
infrastruktury edukacyjnej

Gmina w latach 2024 i 2025 planuje poprawić stan gmin-
nej infrastruktury edukacyjnej. Na ten cel pozyskała środki 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych. Gmina posiada wstępną promesę dofinan-
sowania inwestycji o wartości 6 000 000 zł. 

Przedmiotem inwestycji będzie budowa, przebudowa i mo-
dernizacja obiektów edukacyjnych na terenie Gminy Dębni-
ca Kaszubska, tj.: budowa budynku przedszkola w Budowie 
oraz prace budowlane, remontowe i modernizacyjne we 
wszystkich obiektach edukacyjnych.

Całkowita wartość zadania to 7 058 824,00 zł. W chwili 
obecnej trwają prace nad opracowaniem programu funk-
cjonalno – użytkowego, który wskaże szczegółowy zakres 
koniecznych i potrzebnych do wykonania prac. (RPI)

Dofinasowane przez Unię Europejską - NextGenerationEU

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD PROGRAM 
INWESTYCJI STRATEGICZNYCH
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Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest 

z terenu Gminy 
Dębnica Kaszubska 

– edycja 2022

Zapoczątkowany w ubiegłym roku 
program „Program usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy 
Dębnica Kaszubska – edycja 2022” 
został zakończony. Dzięki wsparciu 
samorządu z posesji mieszkańców 
znika niebezpieczny materiał, któ-
ry później jest w bezpieczny sposób 
unieszkodliwiany.

W ramach zadania „Program usuwania 
wyrobów zawierających azbest z tere-
nu Gminy Dębnica Kaszubska – edycja 
2022” zakres prac obejmował:

 �demontaż, transport i utylizacja odpa-
dów niebezpiecznych zawierających 
azbest – z terenu 7 nieruchomości;
 � transport i utylizacja – z terenu 34 
nieruchomości. 

Niebezpieczny materiał został prze-
transportowany na składowisko odpa-
dów niebezpiecznych w miejscowości 
Małociechowo w gminie Pruszcz.

Unieszkodliwiono 67,68 Mg wyrobów 
zawierających azbest na łączną kwotę 
36 483,85 zł z czego: otrzymano dofi-
nansowanie w formie dotacji w kwocie 
24 270,00 zł. Dofinansowanie pochodzi-
ło ze środków Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku oraz Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w ramach programu 
priorytetowego pn. „Ogólnopolski pro-
gram finansowania usuwania wyrobów 
zawierających azbest’’. Koszt kwalifiko-
wany zadania wynosi 24 270,00 zł.

Całkowity koszt zadania wyniósł 
36 483,85 zł, z czego 24 270,00 zł stano-
wi wspomnianą kwotę dotacji ze środ-
ków WFOŚiGW w Gdańsku, natomiast 
pozostałą kwotę tj. 12 213,85 zł pokry-
wają uczestnicy ww. Programu. (RA)

POMORZE WALCZY ZE SMOGIEM!
Drodzy Mieszkańcy! Przypomina-
my o terminach wymiany urządzeń 
grzewczych zgodnie z obowiązującą na 
obszarze województwa pomorskiego 
uchwałą antysmogową:

 �od 1 września 2024 r. zakaz eksplo-
atacji kotłów na węgiel lub drewno, 
niespełniających wymogów dla kla-
sy 3 lub nieposiadających tabliczki 
znamionowej.
 �od 1 września 2026 r. zakaz eksplo-
atacji kotłów na węgiel lub drewno 
klasy 3 lub 4.
 �od 1 lipca 2035 r. zakaz eksploatacji 
kotłów na węgiel i drewno klasy 5.
 �do 31 sierpnia 2024 r. konieczność 
wymiany kominków i innych miej-
scowych ogrzewaczy pomieszczeń 
na takie, które spełniają wymogi 
ekoprojektu.

Wójt Gminy Dębnica Kaszubska przy-
pomina, że w Urzędzie Gminy działa 
punkt konsultacyjno – informacyjny 
programu „Czyste Powietrze”. Punkt 
informacyjny ma 
na celu ułatwie-
nie mieszkań-
com składanie 
wniosków o do-
f i n a n s o w a n i e 
oraz umożliwia 
uzyskanie wszel-
kich niezbędnych 
informacji do-
tyczących zasad 
programu. Kon-
sultacje z dorad-
cą prowadzone 
są w poniedziałki 
12.00 – 17.00 
oraz czwartki 
07.00 – 12.00. Na 
konsultację nale-
ży wcześniej się 
umówić pod nu-
merem telefonu 
730 820 373 lub 
poprzez e-mail 
p.mlodawska@
debnicakaszub-
ska.eu. 

Dodatkowo przy-
pominamy, że 
każdą wymianę 
pieca należy zgło-

sić do Centralnej Ewidencji Emisyjno-
ści Budynków (CEEB). Termin złożenia 
deklaracji do CEEB wynosi:

 �w wypadku wymiany lub montażu 
nowego źródła ciepła lub spalania 
paliw – 14 dni od dnia, w którym 
zaistniała zmiana;

 �dla właścicieli nowo powstających 
budynków – 14 dni od uruchomienia 
nowego źródła ciepła lub spalania 
paliw (zgodnie z art. 27g Ustawy 
o wspieraniu termomodernizacji i re-
montów oraz o centralnej ewidencji 
emisyjności budynków). 

Za termin uruchomienia tych instalacji 
uznaje się dzień skutecznego złożenia 
zawiadomienia o zakończeniu budowy 
lub uzyskania decyzji o pozwoleniu na 
użytkowanie. Deklarację składa się na 
formularzu (do pobrania w Urzędzie 
Gminy w Dębnicy Kaszubskiej bądź ze 
strony zone.gunb.gov.pl). (RA)
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Stowarzyszenie Przyjazna Dłoń
W dniach 24-25 listopada Stowarzyszenie „Przyjazna Dłoń” 
po raz kolejny wzięło udział w Świątecznej Zbiórce Żywno-
ści zorganizowaną przez Banki Żywności. 

W związku z tym chcielibyśmy bardzo mocno podziękować 
Wszystkim, którzy zaangażowali się w jej przeprowadzenie. 
Szczególne podziękowania należą się Wolontariuszom, że 
pomimo niesprzyjającej aury na zewnątrz zechcieli poświęcić 
swój czas i zaangażować się w inicjatywę pomocy drugie-
mu człowiekowi. Dziękujemy za Wasz uśmiech i zachęcanie 
mieszkańców do podzielenia się produktami żywnościowymi.

Przekazujemy serdeczne podziękowania wszystkim miesz-
kańcom, którzy nie pozostali obojętnie wobec osób potrze-
bujących pomocy i wsparli naszą akcję przekazując w tych 
dniach produkty do koszyków Wolontariuszy.

Podziękowania kierujemy również do sklepu „Biedronka” 
w Dębnicy Kaszubskiej za wieloletnią współpracę z naszym 
Stowarzyszeniem. Biedronka systematycznie przekazuje 
żywność dla osób najuboższych, potrzebujących, a w szcze-
gólności dla seniorów z naszej gminy.

Zbliżające się Święta Bożego Narodzenia to dobry czas, 
aby podzielić się posiłkiem z potrzebującymi mieszkańca-
mi gminy Dębnica Kaszubska. Produkty, które zostaną ze 
świątecznego stołu można przynosić do Jadłodzielni, która 
znajduje się w budynku Czerwonej Szkoły w Dębnicy Ka-
szubskiej. Codzienne doświadczenia pokazują, że żywność 
znika w mgnieniu oka z lodówki. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim, którzy dzielą się jedzeniem. 

Ogromne podziękowania kierujemy również do restaura-
cji „U Gospodarza” za przekazywanie posiłków na rzecz 
potrzebujących.

Zachęcamy chętnych do współpracy ze Stowarzyszeniem 
„Przyjazna Dłoń”. Głównym założeniem Stowarzyszenia jest 
ratowanie żywności przed zmarnowaniem i przekazywanie 
jej rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej.

Tekst i zdjęcia: Stowarzyszenie „Przyjazna Dłoń”  
we współpracy z Tomaszem Kelerem

Jak działa JADŁODZIELNIA?
Przynieś żywność, 

której nie możesz sam zagospodarować.

Poczęstuj się jedzeniem, 
które ktoś zostawił dla Ciebie.

W ten sposób zapobiegasz marnotrawieniu jedzenia!

DZIELĄC SIĘ JEDZENIEM, UMIEŚĆ 
W LODÓWCE PRODUKTY PRZYDATNE 

DO SPOŻYCIA 
(produkty opisane, szczelnie zapakowane 

lub w pojemnikach).

KORZYSTAJĄC Z PRODUKTÓW
UMIESZCZONYCH W LODÓWCE, OCEŃ

PRODUKT ZA POMOCĄ WĘCHU i SMAKU.
DOKŁADNIE ZAPOZNAJ SIĘ Z INFORMACJĄ

NA OPAKOWANIU.

WEŹ TYLKO TYLE, ILE POTRZEBUJESZ.
NIE ZABIERAJ WIĘCEJ NIŻ MOŻESZ ZJEŚĆ.

NIE ZOSTAWIAJ SUROWEGO MIĘSA,
ALKOHOLU, PRODUKTÓW ZAWIERAJĄCYCH

SUROWE JAJA, ŻYWNOŚCI NAPOCZĘTEJ 
i PRZETERMINOWANEJ.

POZOSTAW PO SOBIE PORZĄDEK W
LODÓWCE I PRZESTRZENI WOKÓŁ

URZĄDZENIA.

KORZYSTASZ Z PRODUKTÓW
NA WŁASNĄ

ODPOWIEDZIALNOŚĆ!
ZAPOZNAJ SIĘ Z REGULAMINEM

JADŁODZIELNI.

ORGANIZATOR:

STOWARZYSZENIE
“PRZYJAZNA DŁOŃ”

ul. Ks. Kani 47/4
DĘBNICA KASZUBSKA

KRS: 0000518958
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszub-
skiej otrzymał środki finansowe na realizację Pro-
gramu „Asystent osobisty osoby niepełnospraw-
nej” – edycja 2024. Głównym celem Programu 
będzie wprowadzenie usług asystenta osobistego 
osoby niepełnosprawnej jako formy wsparcia dla:

1. dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem 
o niepełnosprawności;

2. osób niepełnosprawnych posiadających 
orzeczenie o znacznym stopniu niepełno-
sprawności albo o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, albo orzeczenie trakto-
wane na równi z wymienionymi.

Usługi asystenta w szczególności polegać będą 
na pomocy w:

 �wykonywaniu przez uczestnika czynności dnia 
codziennego,
 �wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem 
Programu w wybrane przez uczestnika miejsca,
 �załatwianiu przez uczestnika spraw 
urzędowych,
 �korzystaniu przez uczestnika z dóbr kultury (np. 
muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawa),
 �zaprowadzaniu i odebraniu dzieci z orzecze-
niem o niepełnosprawności do i z placówki 
oświatowej (z zastrzeżeniem, że usługa asy-
stencji osobistej na terenie szkoły może być 
realizowana wyłącznie w przypadku, gdy szkoła 
nie zapewnia tej usługi).

Ośrodek Pomocy Społecznej oczekuje również na 
wyniki złożonego wniosku w ramach Programu 
„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024. Pro-
gram ten skierowany będzie do opiekunów osób 
niepełnosprawnych posiadających orzeczenie 
o znacznym stopniu niepełnosprawności lub rów-
noważne. Celem Programu jest wsparcie człon-
ków rodzin lub opiekunów sprawujących stałą 
bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem 
niepełnosprawności lub osobami posiadającymi 
znaczny stopień niepełnosprawności lub równo-
ważny. Opieka wytchnieniowa będzie miała za 
zadanie odciążenie członków rodzin lub opieku-
nów osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie 
ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie 
czasowego zastępstwa.  (OPS)

DZIEŃ SENIORA
„Nic dwa razy się nie zdarza i nie 
zdarzy” słowami W.Szymbor-
skiej rozpoczął się Dzień Seniora 
w Budowie. 13.10.2023 r. seniorzy 
z całego sołectwa oraz zaproszeni 
gości wspólnie celebrowali swoje 
święto.

Dzień Seniora 2023r. odbył się na 
świetlicy wiejskiej, gdzie uczest-

nicy mieli doskonałą okazję żeby 
porozmawiać ze sobą, nacieszyć 
się swoją obecnością a przede 
wszystkim wspólnie się pobawić 
i spędzić miło czas.

Konkursów i pląsów nie brakowało.

Tekst i zdjęcia: Sylwia 
Kontny-Białogłowicz

Złote Gody
Wójt Gminy Dębnica Kaszub-
ska Iwona Warkocka podczas 
uroczystości Złotych Godów, 
wręczyła medal za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie 
Państwu Krystynie i Józefo-
wi Szłapom z Podola Małego 
oraz Adeli i Kazimierzowi 
Kuzynkom z Dębnicy Ka-
szubskiej. Gratulujemy tak 
pięknego Jubileuszu i życzy-
my kolejnych!  (RA)

Krystyna i Józef Szłapowie

Adela i Kazimierz Kuzynkowie
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Wyjątkowy Wieczór Seniora!
W piątek 27 października miała miejsce 
wyjątkowa impreza, jaką jest Gminny 
Bal Seniora. W wydarzeniu wzięli udział 
mieszkańcy z całej gminy Dębnica 
Kaszubska.

Gwiazdami wieczoru oprócz naszego 
wspaniałego zespołu ludowego „Sko-
tawianie”, był również zespół „Zeppe-
linki”, który swoim repertuarem od lat 
umila imprezy okolicznościowe. Za całe 
udźwiękowienie odpowiedzialny był 
niezawodny DJ Maro, który swoim nie-
powtarzalnym repertuarem muzycznym 
rozgrzał parkiet do czerwoności.

Atmosfera była niezwykle serdeczna 
i pełna radości. Wśród tańca i rozmów 
narodziły się nowe znajomości, a wspo-
mnienia przeszłości wracały, dodając 
wyjątkowego uroku temu wydarzeniu. 
Organizatorzy imprezy zadbali również 
o ciepły posiłek, a na zakończenie został 
zaserwowany tort z napisem „Wieczór 
Seniora”.

Bal Seniora to nie tylko okazja do wspól-
nego świętowania, ale także wyraz sza-
cunku dla najbardziej doświadczonych 
mieszkańców. To właśnie dzięki takim 
wydarzeniom możemy celebrować do-
świadczenie i mądrość wieku, integrując 
się i czerpiąc radość z chwil spędzonych 
wspólnie. Dziękujemy wszystkim za 
obecność i do zobaczenia za rok!

(GOK)
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Edukacja w Gminie 
Dębnica Kaszubska
Gmina podejmuje szereg działań 
zmierzających do podniesienia jakości 
edukacji w przedszkolach i szkołach. 
W związku z tym złożone zostały 
dwa projekty o dofinansowanie z Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego 
Plus w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Pomorza 2021-2027 
dotyczące edukacji przedszkolnej oraz 
edukacji włączającej. W chwili obecnej 
trwają prace nad złożeniem trzeciego 
wniosku, również w ramach Programu 
FEP 2021-2027, dotyczącego edukacji 
ogólnej.

Projekt dotyczący poprawy jakości 
edukacji przedszkolnej zakłada orga-
nizację zajęć dodatkowych dla dzieci 
z trzech placówek przedszkolnych 
ukierunkowanych na rozwój kompe-
tencji kluczowych oraz wyrównujących 
szanse edukacyjne dzieci w zakresie 
stwierdzonych deficytów oraz pod-
niesienie kompetencji i kwalifikacji 
nauczycieli. Wartość projektu to ponad 
1 200 000 zł.

Drugi projekt z zakresu edukacji włą-
czającej ma na celu poprawę jakości 
i dostępu do edukacji włączającej 
poprzez wsparcie uczniów z nie-
pełnosprawnościami, zaburzeniami 
zachowania i emocji, z trudnościami 
w nauce, poprzez realizację działań 
integrujących uczniów o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych ze społeczno-
ścią szkolną oraz bezpośrednie wspar-
cie nauczycieli. Całkowita wartość 
projektu to niemal 820 000 zł. 

Projekt, który obecnie jest w fazie 
tworzenia będzie dotyczył wspar-
cia wszystkich gminnych szkół, ich 
uczniów i nauczycieli, w tym w za-
kresie kształtowania kompetencji 
kluczowych. Ukierunkowany będzie 
na podniesienie jakości edukacji po-
przez m.in.: poszerzenie oferty zajęć, 
realizację działań uwzględniających 
wyzwania cywilizacyjne, dotyczących 
budowania tożsamości regionalnej, 
rozwój kompetencji cyfrowych w pro-
cesie nauczania oraz wsparcie psycho-
logiczno-pedagogiczne. (RPI)

Nauka i pasja idą w parze!

W październiku w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Dębnicy Kaszubskiej rozpo-
czął się kolejny rok zajęć dodatkowych 
oraz otwarta została świetlica dla 
dzieci. Zajęcia dodatkowe to nie tylko 
nauka, to także świetna zabawa, kre-
atywne wyzwania i możliwość pozna-
wania nowych przyjaciół. Dla dzieci, 
które pragną wyróżnić się w dziedzi-

nie, którą kochają, to idealna okazja, by 
wsłuchać się w siebie i rozwijać swoje 
umiejętności.

Od pulsujących dźwięków podczas za-
jęć muzycznych, przez magiczny świat 
teatralnych kreacji, aż po fascynujące 
możliwości twórczego tworzenia w za-
jęciach z robotyki — oferta jest nie-
zwykle różnorodna. Dzieci mają okazję 
wyrazić swoje emocje i odkryć nowe 
talenty poprzez śpiew oraz zajęcia 
plastyczne, gdzie wyobraźnia nie zna 
granic.

Nie brakuje również zajęć ceramicz-
nych, które wprowadzają dzieci w świat 
formowania przeróżnych przedmiotów 
własnymi rękoma. Dla tych, którzy chcą 
opanować języki obce, proponowane są 
lekcje języka angielskiego, otwierające 
nowe perspektywy i umożliwiające ko-
munikację na szerszym polu.

Zapraszamy wszystkie dzieci do 
wzięcia udziału w tych fascynujących 
zajęciach, gdzie świat pełen jest moż-
liwości do odkrycia!

(GOK)
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Dzień Świętego Marcina

Mój nauczyciel

18 listopada dzieci z zespołu Szkolno 
-Przedszkolnego w Dębnicy Kaszub-
skiej uczęszczające na język niemiecki 
mniejszości narodowej wraz z rodzica-
mi świętowały Dzień Świętego Marci-
na. Marcin z Tours to święty, który jest 
patronem dzieci, hotelarzy, jeźdźców, 
kowali, krawców, podróżników i żoł-
nierzy. Tego dnia, zgodnie z tradycją, 
organizuje się pochód z samodzielnie 
wykonanymi przez uczniów i rodziców 
lampionami. Przy dźwiękach muzyki, 
śpiewając okolicznościowe piosenki 
grupa dociera do punktu z ciepłym po-
częstunkiem. I takie właśnie tradycyj-

ne obchody Martinstag zorganizowała 
w ZSP w Dębnicy Kaszubskiej nauczy-
cielka j. niemieckiego, pani Małgorzata 
Krencewicz. Był więc pochód z Later-
nami i piosenkami, przepyszna zupa 
pomidorowa na rozgrzewkę z Napoli, 
pachnące, wyśmienite wypieki przygo-
towane przez kochane mamy, zabawy 
i zagadki, i wiele innych atrakcji łącz-
nie z oczekiwanym przez wszystkich 
nocowaniem w szkole. Uczniowie już 
czekają na kolejny Martinstag.

Tekst: Wioleta Subocz
Zdjęcia: Renata Radelczuk

15 listopada w ZSP w Dębnicy Kaszub-
skiej odbyło się spotkanie podsumowu-
jące Gminny Konkurs Plastyczny „Mój 
nauczyciel”. Konkurs organizowany po 
raz XIV przez Związek Nauczycielstwa 
Polskiego oddział w Dębnicy Kaszub-
skiej z okazji Dnia Edukacji Narodowej 

dedykowany jest wszystkim pracowni-
kom oświaty z terenu naszej gminy. Na 
konkurs wpłynęło aż 196 prac plastycz-
nych. Wśród nagrodzonych i wyróżnio-
nych znalazło się aż 37 przedszkolaków 
i uczniów z Dębnicy Kaszubskiej. Zwy-
cięskie prace uczestników konkursu 

przedstawiające ukochanych belfrów 
można było zobaczyć na zorganizowa-
nej w budynku szkoły wystawie.

Tekst: Wioleta Subocz
Zdjęcia: Magdalena Siemaszko 

- Gapska

Królewiónka 
w Pałacu

18 listopada od rana ze wszystkich 
stron Kaszub spływały do Chmielna 
osoby, których jedynym celem było 
zwycięstwo w XXII edycji Dyktanda 
Kaszubskiego „Królewiónka w Pałacu”. 
Do boju w tym roku stanęło 184 zawod-
ników w trzech różnych kategoriach. 
Pani Anna Wróbel, która uczy języka 
kaszubskiego w ZSP w Dębnicy Ka-
szubskiej podczas XXII Kaszubskiego 
Dyktanda w kategorii profesjonalistów 
zajęła 1 miejsce!!! Gratulujemy!!!

Tekst: Wioleta Subocz
Zdjęcia: Paweł Wiczyński
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Nocna wędrówkaKochamy 
Tabliczkę 
Mnożenia

W środę 22 listopada 2023 r. ZSP 
w Dębnicy Kaszubskiej przyłączył się 
do 7420 szkół z całego świata świętując 
XIII Światowy Dzień Tabliczki Mnoże-
nia. To akcja edukacyjna, której celem 
jest propagowanie zabawowej formy 
nauczania – uczenia się matematyki. 
Ma ona zachęcić do przypomnienia 
sobie tabliczki mnożenia w przyjemny, 
niecodzienny sposób. Akcja jest okazją 
dla uczniów do nadrobienia „tablicz-
kowych” zaległości po wakacjach. Spo-
tkanie poprzedzone była Konkursem 
Kulinarnym związanym z obliczenia-
mi matematycznymi. Święto Tabliczki 
Mnożenia dało nam mnóstwo radości, 
były wspólne zabawy, gry stołowe, 
kiermasz, inscenizacja dotycząca ta-
bliczki mnożenia oraz Konkurs na Mi-
strza Tabliczki Mnożenia ZSP. Chłopcy 
z szóstej klasy próbowali zmierzyć po-
wierzchnię skóry swojego wychowaw-
cy za pomocą... papieru toaletowego! 
Tabliczka mnożenia naprawdę może 
sprawiać radość!

Szkolnym Mistrzem Tabliczki Mnoże-
nia ZSP w Dębnicy Kaszubskiej została 
Laura Capar z klasy 5c, wicemistrzem 
Borys Sadowski z klasy 7b, 2 wice-
mistrzem Oleksandr Tymoshchenko 
z klasy 4a. Gratulujemy!

Tekst: Wioleta Subocz
Zdjęcia: Renata Radelczuk

W sobotę, 18 listopada 2023 roku, gru-
pa wytrwałych turystów z klasy 5b, 6a 
oraz członkowie szkolnego koła geo-
graficznego z klasy 6b, uczestniczyli 
w 36 Rajdzie Nocnym.

To największa impreza turystyki pieszej 
Regionu Słupskiego Polskiego Towa-
rzystwa Turystyczno – Krajoznawcze-

go, w której tradycyjnie bierze udział 
wiele grup szkolnych. Trasa wędrówki 
wiodła ciemnymi, leśnymi drogami 
w słupskim Lasku Północnym. Każdy 
uczestnik rajdu wyposażony był w la-
tarkę, aby oświetlić sobie drogę i nie 
zgubić wytyczonej trasy. Podczas wę-
drówki można było także poćwiczyć na 
przyrządach ścieżki lekkoatletycznej. 
Na leśnej polanie rajdowcy tradycyjnie 
upiekli kiełbaski przy ognisku, a na 
mecie odbył się konkurs pod nazwą 
„Świetlik”, czyli na najbardziej świecą-
ce przebranie rajdowe. Trochę zmęcze-
ni, ale pełni niezapomnianych wrażeń 
rajdowcy, szczęśliwie wrócili do domów 
i już oczekują następnej wyprawy.

Tekst i zdjęcia:  
Janusz Grabowski

Przerwa na czytanie
26 października uczniowie Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Dębnicy 
Kaszubskiej przyłączyli się do IV Mię-
dzynarodowej edycji VIII Ogólnopol-
skiej akcji bicia rekordu w czytaniu na 
przerwie „Przerwa na czytanie”. Akcja 
ma na celu propagowanie czytelnic-
twa, pokazanie, że czytanie sprawia 
przyjemność. Organizowana jest w ra-

mach Miesiąca Bibliotek Szkolnych 
oraz kampanii społecznej „Cała Polska 
Czyta Dzieciom”. Do akcji włączyli się 
uczniowie od klasy pierwszej do ósmej. 
Czytaliśmy w grupach i indywidualnie, 
na siedząco, na stojąco i w spacerując… 
bo czytanie zawsze jest fajne!

Tekst i zdjęcia:  
Wioleta Subocz
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POLSKA, MOJA OJCZYZNA
13 listopada, z okazji 105. rocznicy od-
zyskania przez Polskę niepodległości, 
w Zespole Szkół w Gogolewie odbył się 
projekt pt. POLSKA, MOJA OJCZYZNA, 
podczas którego uczniowie upamiętnili 
to ważne dla nas wydarzenie scenką, 
wierszem lub piosenką. 

Realizując zadania projektowe, odbyli-
śmy edukacyjną podróż po Polsce- na-
szej Ojczyźnie. Wyruszyliśmy z War-
szawy przez Kraków, Łódź, Wrocław, 
Poznań, Toruń, Szczecin i dotarliśmy 
do Gdańska. Uczniowie najpierw 
przekazali najważniejsze informacje 
o wylosowanym mieście, następnie 
przedstawili związaną z nim legendę, 
później zaprezentowali typową dla 
miasta potrawę, a na zakończenie „wy-
słali” pocztówkę do szkoły. PUCHAR 
DZIACIAKI DEBEŚCIAKI zdobyła kl. V, 
a PUCHAR DZIECIAKI – MAŁE DEBE-
ŚCIAKI – kl. III.

GRATULUJEMY!

Tekst: M. Jankowska-Potrząsaj
Zdjęcia: Witold Wałaszewski

Dzień Patrona Szkoły, Adama Mickie-
wicza, był nietypowy, bo zrealizowany 
w formie projektu pt. WŚCIEKŁE 
WIESZCZE I MICKIEWICZ, CO PRZY-
PRAWIAŁ O DRESZCZE. Rzeczywiście 
występy każdej z klas, które po kolei 

przybliżyły życiorys wieszcza oraz 
zaprezentowały wybrany utwór po-
ety w sposób oryginalny, bo w wersji 
uwspółcześnionej, przyprawiły ogląda-
jących o dreszcze. Tym razem Puchary 
Przechodnie Dyrektora Szkoły „DZIE-

CIAKI DEBEŚCIAKI” zdobyły klasy II 
i VII. Gratulujemy!

Tekst: M. Jankowska-Potrząsaj
Zdjęcia: Witold Wałaszewski

Dzień Patrona Szkoły  
w Zespole Szkół w Gogolewie
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Mikołajki w Zespole 
Szkół w Gogolewie

Szkoła 
w świecie

13 października, z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej, w Zespole Szkół w Gogo-
lewie odbył się projekt pt. SZKOŁA 
W ŚWIECIE. Tym razem uczniowie 
i nauczyciele wybrali się w podróż 
z Polski do różnych części świata: Fin-
landii, Francji, Australii, Brazylii, Japo-
nii, Maroka i Stanów Zjednoczonych, 
by „odwiedzić” tamtejsze szkoły. Dzięki 
wykonanym zadaniom dowiedzieliśmy 
się, jak długo trwa tam rok szkolny, 
kiedy są wakacje i ferie, w jakim wie-
ku dzieci zaczynają naukę, czy maja 
zadawane prace domowe, jak wygląda 
u nich skala ocen i czy noszą mundur-
ki. Tym razem PUCHARU DZIECIAKI 
– MAŁE DEBEŚCIAKI zdobyła kl. II, 
natomiast PUCHARU DZIECIAKI DE-
BEŚCIAKI – kl.VI.

Dzień Edukacji Narodowej był też oka-
zją, by oficjalnie włączyć 1-klasistów 
do grona społeczności szkolnej. Po 
krótkim występie oraz wzorowo „zali-
czonych” zadaniach specjalnych, Pani 
Dyrektor po kolei pasowała pierwszo-
klasistów na uczniów szkoły.

Tekst i Zdjęcia: 
M. Jankowska-Potrząsaj

6 grudnia do szkoły w Gogolewie 
przybyli Mikołaje i Mikołajki, by świę-
tować ten wyjątkowy dzień. W pięknej 
zimowej scenerii wszyscy uczniowie 
i pracownicy w mikołajowych cza-
peczkach okrążyli gogolewski stawek. 
Po powrocie do szkoły na uczestników 

marszobiegu czekała niemała atrak-
cja – ognisko i pieczenie kiełbasek. 
Następnie wszyscy udali się do sali 
gimnastycznej, gdzie uczniowie bawili 
się, tańcząc oraz grając mecz siatkówki. 

Tekst i zdjęcia: M. 
Jankowska-Potrząsaj
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11 listopada – Święto Niepodległości
Dębnica Kaszubska uczciła Święto 
Niepodległości w dniu 11 listopada, 
gromadząc swoich mieszkańców na 
wyjątkowym spotkaniu upamiętniają-
cym to doniosłe święto. W atmosferze 
wzruszenia i dumy, społeczność ze-
brana na placu przed Starą Czerwoną 
Szkołą miała okazję uczcić rocznicę 
odzyskania niepodległości.

Wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 
11:50, kiedy to wszyscy zgromadzeni, 
pełniący szacunek i oddanie dla historii 
swojej ojczyzny, wspólnie zaśpiewali 
Hymn Narodowy, aby uczcić tych, którzy 
walczyli o wolność Polski. Ten wzrusza-
jący moment wypełniony był nie tylko 
zadumą, lecz także dumnym przypo-
mnieniem o dziedzictwie narodowym.

Tego dnia mieszkańcy bardzo licznie 
skorzystali również z możliwości 
odwiedzania IZBY REGIONALNEJ 
utworzonej w Dębnicy Kaszubskiej 
w budynku Czerwonej Szkoły. 

Tekst: GOK Zdjęcia: RA

Biało-Czerwone Przedszkolaki
Rocznica Odzyskania Niepodległości to 
doskonały czas na naukę patriotyzmu. 
Przedszkolaki w Dębnicy Kaszubskiej 
spotkały się 10 listopada, by wspólnie 
świętować obchody Narodowego Dnia 
Niepodległości. Z należytą powagą 
i w skupieniu odśpiewały Hymn Pol-
ski. Wysłuchały pieśni patriotycznych 
przygotowanych przez grupę Lisków 
i Muchomorków. Wszystkie dzieci 

z dumą wyrecytowały wiersz Włady-
sława Bełzy pt. „Katechizm polskiego 
dziecka”. Podczas udziału w quizie nasi 
najmłodsi Polacy utrwalili znajomość 
symboli narodowych oraz podstawo-
wych wiadomości o Polsce. Maluchy 
nie zapomniały również o pięknych 
bialo-czerwonych strojach oraz samo-
dzielnie przygotowanych na ten dzień 
flagach i kotylionach. Po zakończeniu 

części artystycznej w swoich grupach 
dzieci obejrzały film Instytutu Pamięci 
Narodowej pt. Polak Mały. Obchody 
Rocznicy Odzyskania Niepodległości 
w przedszkolu były dniem, który poka-
zał, że najmłodsi kochają swoją Ojczyzną 
i znają już znaczenie słowa: patriotyzm.

Tekst: Hanna Budzich
Zdjęcia: Hanna Budzich,  

Amanda Szapiel
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Mamy Wielkie Serca!
2 grudnia 2023 r. w Łysomiczkach na 
parkingu przy przystani kajakowej od-
był się II Rodzinny Bieg Charytatywny 
pn. „I TY MOŻESZ ZOSTAĆ SZYMCIA 
MIKOŁAJEM”. Organizacja cyklicz-
nego już wydarzenia jest inicjatywą 
oddolną mieszkanek naszej Gminy: Ka-
roliny Jóźwiak i Martyny Savier które 
z potrzeby serca i z wsparciem wielu 
mieszkańców, instytucji i przedsiębior-
ców już kolejny raz rozgrzały nasze 
serca. Tym razem bohaterem Biegu był 
Szymonek Musiał – niespełna 3 letni 
chłopczyk cierpiący na wodogłowie. 
Cały dochód z imprezy został prze-
znaczony na leczenie i rehabilitację 
Szymonka. Serdeczne podziękowania 
kierowane są do wszystkich darczyń-
ców i mieszkańców, którzy czynnie 
zaangażowali się w pomoc przy organi-
zacji wydarzenia. Do zobaczenia za rok!

(RA)
Zdjęcia: Dariusz Trubacz
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Olimpiada 
młodzieżowa

22 listopada 2023 r. odbył się w Kobyl-
nicy Finał Powiatowej Olimpiady Mło-
dzieży w koszykówkę 3x3 chłopców. 
Uczniowie ZSP w Dębnicy Kaszubskiej 
wywalczyli II miejsce w powiecie!

Wicemistrzami powiatu zostali nasi 
sportowcy z klasy 7a: Mikołaj Paluch, 
Kuba Dziuba, Bartek Krajewski, Miłosz 
Piszko i trener - Andrzej Gardzielewski.

Tekst i zdjęcia:  
Andrzej Gardzielewski

Mikołajkowy Puchar Polski Dzieci 
i Młodzieży w Karate

2 grudnia 2023 r. w Starym Mieście k/
Konina. odbył się Mikołajkowy Puchar 
Polski Dzieci i Młodzieży w Karate. 
Startowało w nim 256 zawodników 
z Polski i Ukrainy w konkurencjach: 
makiwara-kumite/sumo-grappling/
walka na miecze i kumite. Region 
Pomorski reprezentował Klubu Ka-
rate Goju-Ryu z Dębnicy Kaszubskiej 
z pięcioma zawodnikami i trenerem 
Krzysztofem Lehmannem zdobywając 
11 medali 4 złote 3 srebrne i 4 brązowe.

Wyniki:

 �Filip Kieraś zdobył 1-miejsce złoty 
medal w konkurencji sumo-grap-
pling 1-miejsce złoto w makiwara-
-kumite kategoria najmłodsi waga 
+20 kg.

 �Valerii Privalov 1-miejsce złoto 
w sumo-grapplingu 1-miejsce w ma-
kiwara-kumite 3-miejsce w walce na 
miecze kat. kadet waga 25 kg.
 �Maja Kołpińska 2-miejsce w walce na 
miecze 3-miejsce w sumo-graplingu 
kat. junior młodszy waga +20 kg.
 �Jagoda Kołpińska 2-miejsce w su-
mo-grapplingu 3-miejsce w walce 
na miecze kat. junior młodszy waga 
+40 kg.
 �Wojciech Ocimek 2-miejsce w sumo-
-grapplingu 3-miejsce w makiwara-
-kumite kat. junior waga 45 kg.

Na koniec turnieju Mikołaj wręczył 
wszystkim zawodnikom prezenty.

Tekst i zdjęcia: Krzysztof Lehmann

Od lewej: Maja Kołpińska, Jagoda Kołpińska, 
Wojciech Ocimek, Filip Kieraś, Valerii Privalov 
trener Krzysztof Lehmann

21 października 2023 r. w Hali Sporto-
wej przy ul. Zamenhofa 23 w Często-
chowie odbył się XI OGÓLNOPOLSKI 
TURNIEJ KARATE OKINAWA UECHI-
-RYU CZĘSTOCHOWA 2023.

Rywalizowano w dwóch konkurencjach 
kumite i sumo-graplingu.

Startowało w nim 270 zawodników 
z Polski i Ukrainy z takich stylów jak 
Shin-kyokushin, Kyodo Kyokushin, 
Kyokushin, Shidokan Karate, Oyama 
Karate, Uechi-Ryu Karate, Goju-Ryu. 
Region Słupski reprezentował Klub 
Karate Goju-Ryu z Dębnicy Kaszubskiej 
z Trenerem Krzysztofem Lehmannem 
i sześcioma zawodnikami którzy zdoby-
li 8 medali 2 złote 2 srebrne i 4 brązowe.

Wyniki: 1). Filip Kieraś 2-miejsce 
srebrny medal w konkurencji kumite 

i 3-miejsce brąz w sumo-graplingu 
waga +20 kg. Filip otrzymał również 
puchar dla najmłodszego zawodnika 
Turnieju. 2). Valerii Privalov 1-miejsce 
złoto w sumo-grapplingu i 3-miejsce 
brąz w kumite waga 30 kg. 3). Maja Ko-
łpińska 2-miejsce srebro w sumo-grap-
plingu i 3-miejsce brąz w kumite waga 
+20 kg. 4). Jagoda Kołpińska 1-miejsce 
złoto w sumo-grapplingu i 4-miejsce 
w kumite waga 40 kg. 5). Wojciech Oci-
mek 3-miejsce srebro w kumite waga 
+40 kg. 6). Filip Zawistowski (Doznał 
kontuzji i nie mógł startować w dalszej 
części Turnieju). Nagrody wręczał Pre-
zydent miasta Częstochowy Krzysztof 
Matyjaszczyk. Organizatorem imprezy 
była Częstochowska Akademia Sztuk 
Walki Uechi-Ryu.

Tekst i zdjęcia: Krzysztof Lehmann

Nasi Mistrzowie!
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Informujemy, że zgodnie z zarządzeniem nr 46 Ministra 
Transportu i Gospodarki Morskiej (Dz. Urz. MTiGM nr 10 
z dnia 26.10.1994 r.) w sprawie zasad odśnieżania i usuwa-
nia gołoledzi na drogach publicznych drogi sklasyfikowane 
są w różnych standardach. 

Na terenie gminy Dębnica Kaszubska drogi gminne 
sklasyfikowane są w standardzie IV, V, VI.

Standard IV. Jezdnia odśnieżona jest na całej szerokości 
i posypana na odcinkach decydujących o możliwości ruchu 
(tj. wzniesienia i zakręty); w przypadku stwierdzenia zjawisk: 
luźny śnieg, zajeżdżony, zaspy, języki śniegowe – do 6 h od 
ustania opadów śniegu; w przypadku stwierdzenia zjawisk: 
gołoledź, błoto pośniegowe – do 8h od wystąpienie zjawiska.

Standard V. Jezdnia odśnieżona jest w miejscach zasp i od-
śnieżany jest co najmniej jeden pas ruchu oraz posypana jest 
na odcinkach decydujących o możliwości ruchu (tj. wznie-
sienia i zakręty); w przypadku stwierdzenia zjawisk: luźny 
śnieg, zajeżdżony, zaspy, języki śniegowe – do 16h od ustania 
opadów śniegu; w przypadku stwierdzenia zjawisk: gołoledź, 
błoto pośniegowe – do 8h od wystąpienie zjawiska.

Standard VI. Jezdnia zaśnieżona, prowadzi się interwencyj-
ne odśnieżanie w zależności od potrzeb oraz posypana jest na 
odcinkach wyznaczonych przez zarządcę drogi; w przypadku 
stwierdzenia zjawisk: luźny śnieg, zajeżdżony, zaspy, języki 
śniegowe – do 48h od ustania opadów śniegu; w przypadku 
stwierdzenia zjawisk: gołoledź, błoto pośniegowe – do 8h 
po odśnieżaniu.

Przypominamy, że na mocy ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 1996r., Nr 132, poz. 622, z późn. zm.) właściciele oraz 
zarządcy nieruchomości zostali zobowiązani do utrzymania 
czystości i porządku na terenie objętym ich właściwością.

A zatem w myśl art. 5 ust. 1 właściciele i zarządcy nie-
ruchomości są zobowiązani do oczyszczania ze śniegu 
i lodu oraz usuwania błota i innych zanieczyszczeń 
z chodników położonych wzdłuż ich nieruchomości.

(RGN)

Zgodnie z apelem Zarządu Dróg Wojewódzkich:

Zimowe utrzymanie 
dróg gminnych na 

terenie Gminy Dębnica 
Kaszubska 2023/2024

KIEROWCO PAMIĘTAJ!
Akcja zimowa ma na celu łagodzenie 
skutków zimy w miarę możliwości, 

a nie ich całkowite usuwanie.
ŻYCZYMY BEZPIECZNEJ DROGI!

3 grudnia 2023 r. w mroźne 
niedzielne popołudnie od-
był się kulig, którego celem 
była pomoc dla małej dziew-
czynki o imieniu Anastazja. 
Jest ona mieszkanką sołec-
twa Budowo. 7-miesieczna 
dziewczynka zmaga się 
z chorobą serca, a rodzice 
walczą o jej życie. Zbiórka, 

którą udało się zorganizo-
wać to tylko kropla w morzu 
potrzeb, ale najważniejsze, 
że wśród nas nie brakuje 
ludzi o dobrym sercu. 

Organizatorzy: OSP BUDO-
WO, Sołtys, Rada Sołecka.

Tekst i zdjęcia: Sylwia 
Kontny-Białogłowicz

Kulig dla Anastazji

Przypominamy, że w ramach I edycji Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków Gmina Dębnica Kaszubska otrzymała 
środki na prace remontowe i konserwatorskie zabytkowego 
kościoła w Dobieszewie.

Przedmiotem projektu jest przeprowadzenie prac remonto-
wych i konserwatorskich kościoła p.w. Św. Stanisława B.M. 
w Dobieszewie wraz z opracowaniem niezbędnej dokumen-
tacji. W pierwszym etapie remontowi podlegać będą ściany 
szachulcowe. 

Dofinansowanie – 976 824,80 zł

Planowany termin realizacji inwestycji – listopad 2024 r.

Kościół w Dobieszewie
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Magia Świąt podczas Gminnej Wigilii
W piątek 8 grudnia społeczność całej 
gminy - Dębnica Kaszubska, zjednoczy-
ła się na gminnym spotkaniu wigilij-
nym, stając się częścią niezapomnianej 
tradycji. W sali pełnej uśmiechów 
i dźwięków kolęd, dzieci i seniorzy sta-
nęli w centrum wydarzeń, oferując nie-
zwykłe występy. Głosy najmłodszych, 
pełne entuzjazmu i radości, rozbrzmie-
wały wśród oklasków publiczności, 
a „Skotawianie”, pełni doświadczenia 
i mądrości, podzielili się swoim talen-
tem muzycznym, przynosząc nostalgię 
i wzruszenie.

Nie byłoby to jednak spotkanie wigilij-
ne bez tradycyjnego, rozgrzewającego 
posiłku. Wartościowy czas spędzony 
w gronie bliskich i sąsiadów został 
ubarwiony aromatem barszczu czerwo-
nego, który rozgrzewał serca i dusze, 
oraz smakiem domowych pierogów, 
które rozpływały się w ustach, przy-
pominając o rodzinnych tradycjach 
i wspólnym dzieleniu się dobrem.

To nie tylko wyjątkowe wydarzenie, 
ale również wyraz lokalnej wspólnoty, 
która potrafi zjednoczyć się w duchu 
radości i solidarności, celebrując ducha 
Bożego Narodzenia. Życzymy wszyst-
kim mieszkańcom gminy Wesołych 
Świąt!

Tekst: (GOK)
Zdjęcia: (GOK) (RA)  

Dariusz Trubacz
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Kalendarz imprez w gminie Dębnica 
Kaszubska na 2024 r.

STYCZEŃ
10 stycznia Koncert Kolęd 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Dębnicy Kaszubskiej 

19 stycznia Spotkanie Noworoczne 
– Jasełka w Niepoględziu 

28 stycznia Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy (GOK)

LUTY

MARZEC
8 marca Gminny Dzień Kobiet (GOK)

11 marca Dzień Sołtysa w UG
22 marca Święto Szkoły 
w Dębnicy Kaszubskiej

KWIECIEŃ
18 kwietnia rocznica powstania 

Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Motarzynie – święto jednostki

26 kwietnia Święto 
Szkoły w Motarzynie

MAJ
17 maja Biegi Majowe im. 

Tadeusza Koguta w Motarzynie
18 maja Rodzinny Rajd Rowerowy 

Sołectwo Dębnica Kaszubska
31 maja Dzień Dziecka 
w Sołectwie Motarzyno

CZERWIEC
1 czerwca Dzień Dziecka 

w Dębnicy Kaszubskiej (GOK)
8 czerwca Rajd Rowerowy – Szkoła 
i Przedszkole w Dębnicy Kaszubskiej
13 czerwca Gminny Dzień Tolerancji 

(stadion w DK) GOK+ŚDS
18 czerwca Piknik 

Żeglarski w Gogolewie
29 czerwca Rodzinny Rajd 

Rowerowy w Budowie

LIPIEC
13 lipca Festyn Rodzinny 

w Motarzynie
20 lipca Msza na wodzie 

w Niepoględziu 

SIERPIEŃ
14 sierpnia Msza polowa 

w Gałęzowie 
31 sierpnia Zakończenie lata 
w Dębnicy Kaszubskiej (GOK)

WRZESIEŃ
7 września Rodzinny Rajd Rowerowy 

Sołectwo Dębnica Kaszubska
20 września Piknik Wiejski 

w Gogolewie – Święto Ziemniaka

PAŹDZIERNIK
25 października Gminny 

Bal Seniora (GOK)

LISTOPAD
11 listopada Narodowe Święto 

Niepodległości – Sołectwo 
Dębnica Kaszubska

GRUDZIEŃ
2 grudnia Święto Szkoły 

w Gogolewie
13 grudnia Gminna Wigilia 
w Dębnicy Kaszubskiej (GOK)
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